CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 046/2024

Sarandi, 15 de março de 2024.

0 infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe esta Casa de Leis, para fms de esclarecimento
público, se há possibilidade de instituir o vale saúde para os servidores públicos
aposentados e pensionistas do município de Sarandi.

0 qual consistirá em verba destinada a contribuir com o custeio dos
gastos com a saúde desses servidores e pensionistas, no mesmo valor do vale-
alimentação atualmente pago aos servidores da ativa, visando contribuir para que essas
pessoas possam arcar com suas despesas médicas de forma mais digna e satisfatória.
Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo,
decline os motivos.

Respeitosamente, Vereador Erasmo Cardoso Pereira.

Plenário Adércio Marques da Silva.

ERASMO C (,
Vereador-Autor

ver.era@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 046/2024

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

OBS.

DATA DE APRESENTAÇÃO 15/03/2024

SESSA0 ORDINÁRIA DO DIA: 18/03/2024

EN AMINHADO ATRA OFICIO N°
39/2024/CMS /2024